163.
35. Там само. — Спр. 1. — Арк. 31.
36. ЧЗГ. — 1918.—2 февраля.
37. Щербаков В. К. Жовтнева революція і роки громадянської боротьби на Чернігівщині. — Чернігів, 1927. — С. 49.
38. Коновалов В. Елена. Одеса, 1969. — С. 41.
39. Дорошенко Д. І. Назв. праця. — С. 213.
40. Черниговский край. — 1917. — 22 февраля (7 марта).
41. Там само. — 22, 23, лютою (7, 8 березня).
42. Могилянский Н М. Трагедия Украины. (Из пережитого в Киеве в 1918 году) // Архив русской революции, — Берлин, 1923. — Т. 11. — С.78.
43. Черниговский край. — 1917. — 21, 22 февраля (6, 7 марта).
44. Там само. — 22 лютого (7 березня).
45. ЧЗГ. — 1918. — 26 февраля.
46. Там само. — 2, 16 ,15, 29) березня.
47. Черниговский ;край. — 1918. — 23 февраля (8 марта).
48. ДАЧО. — Ф.-Р. 592. — Оп. 1. — Спр. 5. — Арк. 163.